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4 i 5 października b.r. Zagórzańskie Dziedziny pochłonęły bez reszty przedstawicieli LGD
Gorce – Pieniny.

Były to dwa intensywne i długie dni, podczas których goście z Krościenka, Ochotnicy Dolnej,
Szczawnicy i  Czorsztyna w praktyce poznawali ofertę marki Gminy Mszana Dolna - wzięli udział w
warsztatach oferowanych przez kreatorów marki Zagórzańskie Dziedziny, osobiście mogli się
przekonać, jak funkcjonuje i układa się współpraca marki Gminy z jej partnerami oraz podmiotami
ekonomii społecznej. Spotkanie było też okazją do wzajemnej wymiany doświadczeń, dyskusji nad
rozwiązaniami przyjętymi przez kreatorów marki oraz wyzwaniami stawianymi przed osobami
zaangażowanymi w budowanie marki miejsca.  

O gościnności właścicieli bazy noclegowej członkowie LGD mogli się przekonać w Agroturystyce „U
Jagody” w Olszówce. Doświadczyli również spotkania z kulturą zagórzańską podczas biesiady
zorganizowanej w miejscowej bacówce, której właścicielami są Monika i Józef Kościelniakowie.
Zagórzańskie Dziedziny zaprosiły swoich gości na „Piknik zagórzański” połączony z degustacją
potraw regionalnych i warsztatami  śpiewu i tańca zagórzańskiego „Na ludową nutę” przy muzyce



granej na żywo przez rodzeństwo Kościelniaków. Nie lada atrakcję zgotowali swoim gościom z
Gorców i Pienin gospodarze tego uroczego miejsca – Stowarzyszenie Miłośników Kultury Góralskiej
„Pod Cyrlom” - zapewniając uczestnikom wieczornej biesiady przejazd wozem zaprzężonym w
mechanicznego konia. Na miejscu, w otoczonej lasem bacówce,  przywitano ich barwnymi dźwiękami
zagórzańskimi oraz domowym chlebem dostarczonym przez firmę „Pajda  pasja & tradycja”.  W
wieczornym spotkaniu ze swoimi  gośćmi integrowali się kreatorzy marki Zagórzańskie Dziedziny,
którzy następnego dnia gościli ich u siebie. Humory dopisywały, jedzenie smakowało, a przyjezdni
ochoczo poznawali wesołe przyśpiewki zagórzańskie i choreografię do tańców z tego regionu. Nie
obyło się bez sztandarowego dla wszystkich „pociągu”. Po tak miło rozpoczętej wizycie był czas na
krótką regenerację sił, ale następnego dnia wszyscy dość wcześnie wstali, aby aktywnie uczestniczyć
w warsztatach przygotowanych przez gospodarzy poszczególnych zagórzańskich miejsc. Na pierwszy
ogień poszła Stacja Narciarska Kasina Ski. Tam w fascynującą podróż do świata flory i fauny Beskidu
Wyspowego i Gorców porwała gości Krystyna Popko – Tomasiewicz. Wszyscy z zainteresowaniem
słuchali wykładu o „Śladach i tropach zwierząt”; samodzielnie mogli wykonać wybrane przez siebie
tropy, sprawdzić swoją wiedzę i umiejętności w pytaniach sprytnie przemycanych podczas
warsztatów przez edukatorkę i przewodnika beskidzkiego. Nie zabrakło również prezentacji miejsca,
bogatej oferty ośrodka Kasina Ski oraz jego zaangażowania w budowanie marki Gminy.
Przedstawiciele LGD Gorce – Pieniny skorzystali z przejażdżki nowoczesną koleją na górną stację
ośrodka, gdzie z platformy widokowej mogli podziwiać Beskid Wyspowy skąpany w morzu mgieł.
Obowiązkowym wręcz punktem programu pobytu w Gminie Mszana Dolna  jest wizyta w Pasiece
Bartek w Kasince Małej. Z gościny Barbary i Wojciecha Łojasów (Stowarzyszenie Zagórzańska
Kraina) skorzystali również goście Zagórzańskich Dziedzin. Z ogromnym zainteresowaniem słuchali
wykładu gospodarza na temat życia pszczół oraz zdrowotnych  właściwości miodu i produktów
pszczelich. Na temat samodzielnie uprawianych i suszonych ziół wypowiedziała się gospodyni, która
również ugościła wszystkich swojskim poczęstunkiem przygotowanym w oparciu o różnego rodzaju
miody z pasieki. Herbatka lipowa z sokiem malinowym własnej produkcji smakowała wyśmienicie! O
questingu, zasadach tworzenia wypraw po skarb, korzyściach z sieciowania produktów i ofert
członkowie LGD dowiedzieli się w Bazie Lubogoszcz w Kasince Małej. Tam również mogli sami
doświadczyć turystyki z zagadkami, gry terenowej i odkrywania dziedzictwa miejsca podążając za
wskazaniami questu Baza Lubo Gości. Dodatkową motywacją do zabawy, której towarzyszył dżdżący
deszcz, były nagrody przygotowane dla najaktywniejszych odkrywców, którzy pierwsi dotarli do
skarbu. O walorach  i ofercie ośrodka opowiedziała zgromadzonym w sali konferencyjnej Lucyna
Pazdur. Przedstawiła również dotychczasową współpracę Bazy z Zagórzańskimi Dziedzinami
podkreślając jednocześnie wiele korzyści, jakie z niej płyną. Po tak wyczerpujących zmaganiach
goście zregenerowali swoje siły rozkoszując się domowym obiadem serwowanym przez słynącą z
samych pyszności i szczodrości kuchnię tego miejsca. Na zakończenie tego obfitującego w mnóstwo
wydarzeń dnia przedstawiciele LGD  Gorce -Pieniny zawitali do kolejnego partnera marki Gminy
Mszana Dolna – Pensjonatu Szczebel w Mszanie Dolnej. Tam zapoznali się z korzyściami, jakie
gwarantuje czerpanie z oferty marki miejsca w przygotowaniu propozycji pobytowej tego typu
ośrodka; wzięli również udział w warsztatach „Zagórzańskie malowanie” (Stowarzyszenie
Rękodzielników Zagórzańscy Pasjonaci). Ze zdobieniem zagórzańskiej parzenicy zapoznała
wszystkich prowadząca warsztat – Józefa Potaczek. Przed wyjazdem goście mogli również spróbować
słodkich wypieków przygotowanych przez Paradne Gosposie z Kasinki Małej.

Zagórzańskie Dziedziny pożegnały swoich gości dopiero późnym wieczorem. I gospodarzom i
przyjezdnym żal jednak było się rozstać…

Podczas całego pobytu przez usta gospodarzy i gości przewijała się Fundacja Miejsc i Ludzi
Aktywnych Mila oraz jej Wiceprezes Olga Gałek, która pomaga kreować obydwie marki.
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